UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Tuần Giáo, ngày 15 tháng 4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự toán quý I năm 2024 của huyện Tuần Giáo

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 15/12/2022 của Hội đồng nhân

dân huyện khóa XXI, kỳ họp thứ 8 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1929/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;

Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 20/TTr-TCKH

ngày 12/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán quý I năm 2024 của huyện Tuần

Giáo (theo các biểu kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính

– Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn liên

quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Viện KSND huyện;

- Tòa án nhân dân huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN

NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG QUÝ I NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày 15/4/ 2024 của UBND huyện Tuần Giáo)

A. THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN: 9.516,8/55.000 triệu

đồng, đạt 17,3% dự toán; giảm 35,4% so với cùng kỳ năm trước (Trong đó: Thu

ngân sách trên địa bàn huyện được hưởng: 8.664,2/51.000 triệu đồng, đạt 17% dự

toán, giảm 38,7% so với cùng kỳ năm trước). Cụ thể như sau:

1. Thu từ khu vực doanh nghiệp nhà nước: 236,2 triệu đồng, đạt 23,6% dự

toán; giảm 29,1% so với cùng kỳ năm trước.

2. Thu từ khu vực kinh tế ngoài quốc doanh: 3.800/20.300 triệu đồng, đạt

18,7% dự toán; tăng 41,2% so với cùng kỳ năm trước.

3. Thuế thu nhập cá nhân: 668,6/2.450 triệu đồng, đạt 27,3% dự toán; giảm

6,2% so với cùng kỳ năm trước.

4. Lệ phí trước bạ: 2.853/6.200 triệu đồng, đạt 46% dự toán; tăng 37,3% so

với cùng kỳ năm trước.

5. Thu phí và lệ phí: 568,9/1.600 triệu đồng, đạt 35,6% dự toán; giảm 11,9%

so với cùng kỳ năm trước.

6. Các khoản thu về nhà, đất: 473,5/17.650 triệu đồng, đạt 2,7% dự toán,

giảm 93,8% so với cùng kỳ năm trước.

7. Thu cấp quyền khai thác khoáng sản, tài nguyên nước: 0/2.700 triệu đồng.

8. Thu khác ngân sách: 914,5/3.000 triệu đồng, đạt 30,5% dự toán; tăng

50,7% so với cùng kỳ năm trước.

9. Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản khác: 2,1/100 triệu đồng,

đạt 2,1% dự toán; giảm 80,9% so với cùng kỳ năm trước.

B. TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG: 211.624/1.101.150 triệu đồng,

đạt 19,2% dự toán, tăng 24,6% so với cùng kỳ năm trước.

I. CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH: 163.936/1.101.150 triệu đồng, đạt 19,8% dự

toán, tăng 13,3% so với cùng kỳ năm trước. Gồm:

1. Chi đầu tư phát triển: 4.905/36.645 triệu đồng (bao gồm cả chi chuyển

nguồn), đạt 13,4% dự toán, giảm 67,4% so với cùng kỳ năm trước.

2. Chi thường xuyên: 159.031/776.247 triệu đồng, đạt 20,5% dự toán; tăng

22,6% so với cùng kỳ năm trước. Trong đó:

- Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề: 111.011/503.288 triệu đồng,

đạt 22,1% dự toán; tăng 33,8% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ: chưa thực hiện.

- Chi sự nghiệp Y tế, dân số và gia đình: 16/315 triệu đồng, đạt 5,1% dự toán;

tăng 23,1% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi sự nghiệp văn hoá thông tin: 543/4.356 triệu đồng, đạt 12,5% dự toán;

tăng 94,6% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình: 595/3.277 triệu đồng, đạt 18,2% dự

toán; tăng 31,1% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi sự nghiệp thể dục thể thao: 165/615 triệu đồng, đạt 26,8% dự toán; tăng

32% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi sự nghiệp môi trường: chưa thực hiện.

- Chi sự nghiệp kinh tế: 3.380/50.095 triệu đồng, đạt 6,7% dự toán; giảm

17,1% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi quản lý hành chính, Đảng, Đoàn thể: 25.883/131.183 triệu đồng, đạt

19,7% dự toán; tăng 2,7% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi đảm bảo xã hội: 13.460/57.210 triệu đồng, đạt 23,5% dự toán; tăng

1,1% so với cùng kỳ năm trước.

3. Dự phòng ngân sách: 16.590 triệu đồng, chưa sử dụng.

II. CHI TỪ NGUỒN BỔ SUNG CÓ MỤC TIÊU TỪ NGÂN SÁCH CẤP TRÊN

Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên: 47.688/271.668

triệu đồng, đạt 17,6% dự toán. Trong đó:

1. Chi chương trình MTQG: 47.688/269.834 triệu đồng, đạt 17,7% dự toán;

tăng 89,9% so với cùng kỳ năm trước.

2. Chương trình mục tiêu, nhiệm vụ khác: chưa thực hiện.

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2024-04-15T22:27:55+0700

		2024-04-16T07:19:40+0700

		2024-04-16T07:19:54+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-04-16T07:20:21+0700